
ZARZĄDZENIE NR 41/2024 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzania kontroli nieruchomości nieskanalizowanych wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków położonych na terenie gminy Brodnica 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721), art. 6 ust. 5a i 5aa, art. 9u ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie od dnia wydania Zarządzenia do dnia 9 sierpnia 2024 r. kontroli 
nieruchomości nieskanalizowanych wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe oczyszczalnie 
ścieków. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy w Brodnicy. 

§ 3. 1. Kontrola obejmować będzie w szczególności sprawdzenie: 

1) posiadania umowy na wywóz nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych wydanych przez Wójta Gminy Brodnica, 

2) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w przypadku przydomowych 
oczyszczalni ścieków, 

3) okazanie dowodów uiszczenia opłat za usługi wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych za okres ostatnich 6 miesięcy lub osadników przydomowych oczyszczalni ścieków za 
okres ostatnich 2 lat. 

2. Z czynności kontrolnych zostanie sporządzony protokół kontroli, którego wzór stanowi załącznik do 
Zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Referentowi ds. ochrony środowiska i gospodarki zasobami. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Marek Pakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5095E20-9157-4855-B826-9041E4D94FE6. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Zarządzenia nr 41/2024 

Wójta Gminy Brodnica 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

PROTOKÓŁ KONTROLI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH  

I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Podstawa prawna: art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), art. 6 ust. 5a i 5aa, art. 9u ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399). 

Przedmiot kontroli: przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości 

niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości 

ciekłych, w tym: posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Brodnica 

oraz częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Data i miejsce przeprowadzenia kontroli: …………………………………………………… 

Dane kontrolowanego: 

1. Imię i nazwisko: ….......................................................................................................... 

2. Adres nieruchomości: ………………….......................................................................... 

Dane upoważnionych do kontroli: 

1. Imię i nazwisko: ………………...................................................................…………… 

Stanowisko: ………………................................................................................…….…. 

Upoważnienie nr: ……………..............................................................................……… 

2. Imię i nazwisko: …….........................................................................................…..……. 

Stanowisko: ……………..........................................................................................…… 

Upoważnienie nr: …………..........................................................................................… 

Ustalenia w czasie kontroli: 

1. Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych:* 

 zbiornik bezodpływowy 

 przydomowa oczyszczalnia ścieków 

 sieć kanalizacyjna 

 brak żadnego z powyższych 

2. Dane techniczne zbiornika bezodpływowego: 

Technologia wykonania zbiornika bezodpływowego: 

 kręgi betonowe 

 metalowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5095E20-9157-4855-B826-9041E4D94FE6. Podpisany Strona 1



 poliestrowy 

 zalewane betonem 

 inne: .............................................................. 

pojemność: ……………....………. m3 

3. Dane techniczne przydomowej oczyszczalni ścieków: 

Typ przydomowej oczyszczalni ścieków: 

 mechaniczno-biologiczna z drenażem rozsączającym, 

 mechaniczna (odstojnik) z drenażem rozsączającym, 

 inny: .............................................................. 

pojemność: ……………....………. m3 

4. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość: …………………………….............. 

5. Czy jest podpisana umowa z firmą asenizacyjną na opróżnianie zbiornika 

bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków?* 

 TAK 

 NIE 

6. Dane dotyczące umowy zawartej z firmą asenizacyjną na opróżnianie zbiornika 

bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków: 

1) data zawarcia umowy: …………………........................................................….. 

2) nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości ciekłych: 

……………………………………..................................................................…. 

………………………………..........................................................................................

.................................................................................................................. 

7. Częstotliwość opróżniania zbiornika (m3/okres czasu): 

……………………………………................................................................................ 

8. Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

………………………………………….......................................................................................

.......................................................................................................................................................

................................................................................................................... 

9. Uwagi: 

……………………………...........................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5095E20-9157-4855-B826-9041E4D94FE6. Podpisany Strona 2



.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....... 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

PODPISY 

Kontrolujący: Kontrolowany: 

1. ...………............……………………… 1. ……………………................…… 

2. ............................................................... 2. ........................................................ 

 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu (z podaniem/bez podania przyczyny): 

...................................................................................................................................................... 

 

 

 

*właściwe zaznaczyć krzyżykiem (X) 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochroni danych osobowych z dnia  

27 kwietnia 2016 r. informuję, iż Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Brodnica 

z siedzibą przy ulicy Parkowej 2, 63-112 Brodnica. Wyznaczono inspektora ochrony danych, z którym 

można się kontaktować poprzez e-mail: rodo.inspektor@brodnica.net.pl lub pisemnie na adres: Gmina 

Brodnica, ul. Parkowa 2, 63-112 Brodnica. Dane przetwarzane będą w celu wypełnienie obowiązków 

wynikających z przepisów prawa. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą 

przetwarzane do celów archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania 

przepisów dotyczących archiwizowania danych przez Administratora. Posiada Pani/Pan prawo do 

żądania od administratora: dostępu do danych osobowych, sprostowania danych osobowych, 

ograniczenia przetwarzania danych osobowych, przenoszenia danych do innego administratora, 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, usunięcia danych („prawo do bycia zapomnianym”). Ma 

Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Dane osobowe nie będą 

przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym 

profilowaniu. Odbiorcami danych są podmioty określone w przepisach prawa.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5095E20-9157-4855-B826-9041E4D94FE6. Podpisany Strona 3

mailto:rodo.inspektor@brodnica.net.pl

	ZARZĄDZENIE NR 41/2024 WÓJTA GMINY BRODNICA z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


